
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 54. schůze Rady obce Bystřice konané dne 6. dubna 2021 ve 13:00 hod.  
 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/79 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

775/54/21 Program 54. schůze Rady obce Bystřice konané dne 6.4.2021         (STAR) 

6.4.2021  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

program 54. schůze Rady obce Bystřice konané dne 6.4.2021 dle předloženého 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

776/54/21 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/2021                (OF) 

6.4.2021  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 3/2021 ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 

_________________________________________________________________________________ 
 

777/54/21 Žádost o finanční příspěvek na provoz – Sociální služby města Třince,             (OF) 

6.4.2021 příspěvková organizace Třinec 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů,  

1. poskytnutí peněžitého daru Sociálním službám města Třince, příspěvkové 

organizaci, Habrová 302, 739 61 Třinec-Dolní Líštná, IČ 00600954 ve výši 5 000 

Kč 

2. uzavření darovací smlouvy se Sociálními službami města Třince, příspěvková 

organizace, Habrová 302, 739 61 Třinec-Dolní Líštná, IČ 00600954 dle 

předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

778/54/21 Přidělení bytu v DPS-Senior B 304                     (VS) 

6.4.2021  

   Rada obce Bystřice 

   v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  

a se Zásadami pro přidělení bytů zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou 

DPS-Senior  

1.   s c h v a l u j e 

přidělení bytové jednotky č. B 304 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, paní 

………………, nar. ……………….., bytem ………………, s platností od 07.04.2021 
 

2.   s c h v a l u j e 

Smlouvu o nájmu bytu č. B 304 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, s paní 

…………………….., nar. …………………., bytem …………….., s platností od 

07.04.2021, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 



2 

 

779/54/21 Přidělení bytu v DPS-Senior A 208                     (VS) 

6.4.2021  

   Rada obce Bystřice 

   v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  

a se Zásadami pro přidělení bytů zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou 

DPS-Senior  

1.   s c h v a l u j e 

přidělení bytové jednotky č. A 208 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, paní 

…………….., nar. ………….., bytem ………….., s platností od 07.04.2021 
 

2.   s c h v a l u j e 

Smlouvu o nájmu bytu č. A 208 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, s paní …………….., 

nar. ………….., bytem ………………, s platností od 07.04.2021, dle předloženého 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

780/54/21 Metodický pokyn k odpadovému systému Obce Bystřice    (VS) 

6.4.2021  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Metodický pokyn k odpadovému systému Obce Bystřice, dle předloženého 

návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

781/54/21 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo Svoz a likvidace odpadů pro obec  (VS) 

6.4.2021 Bystřice se společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2020/024/VS/BKR na zajištění svozu a 

likvidace odpadu pro obec Bystřice s dodavatelem AVE CZ odpadové hospodářství 

s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha – Hostivař, IČO 49356089, jehož 

předmětem je úprava ceny o zvýšenou zákonnou rekultivační rezervu, dle předloženého 

návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

782/54/21 Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti, č. IP-12-802 4053 – ČEZ        (VS) 

6.4.2021 Distribuce a.s. 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2021/017/VS/JKL o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

IP-12-802 4053, spočívající v právu umístění zemního kabelového vedení NN po 

obecním pozemku parc.č. 5347/6 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnou z věcného 

břemene společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 

24729035, dle předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu ve výši 3 000 Kč + 

příslušná sazba DPH 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 



3 

 

783/54/21 Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti – ČEZ Distribuce, a.s.              (VS) 

6.4.2021 Distribuce a.s. 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2021/018/VS/JKL o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

IP-12-8018663/02, spočívající v právu umístění zemního kabelového vedení NN po 

obecním pozemku parc.č. 4538/2 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnou z věcného 

břemene společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 

24729035, dle předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu ve výši 2 500 Kč + 

příslušná sazba DPH 

_________________________________________________________________________________ 
 

784/54/21 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o právu                      (VS) 

6.4.2021 provést stavbu – vodovodní a kanalizační přípojky 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2021/019/VS/JKL o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a o 

právu provést stavbu spočívající v právu vedení vodovodní a kanalizační přípojky po 

pozemcích parc.č. 1066/3 a p.č. 1354/2 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnými z 

věcného břemene manžely ………….., oba bytem ……………, 739 95 Bystřice, dle 

předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice za 

inženýrské sítě 

_________________________________________________________________________________ 
 

785/54/21 Přijetí dotace a schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu                     (VYST) 

6.4.2021 Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Zdravě, živě, udržitelně – 

   MA21 v obci Bystřice“ 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

   v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

1. přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Zdravě, 

živě, udržitelně – MA21 v obci Bystřice“, poskytovatel dotace poskytne příjemci 

neinvestiční dotaci v maximální výši 69,88 % celkových skutečně vynaložených 

uznatelných nákladů, maximálně však ve výši 58 000 Kč 

2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci 

projektu „Zdravě, živě, udržitelně – MA21 v obci Bystřice“ ve znění dle 

předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

786/54/21 Žádost o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na úhradu                         (VYST) 

6.4.2021 uznatelných nákladů projektu „DPS – Rekonstrukce mostu ev.č. 18-7 

   v Bystřici pod Bowlingem 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

   v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

1. podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na úhradu uznatelných 

nákladů projektu „DPS – Rekonstrukce mostu ev.č. 18-7 v Bystřici pod 

Bowlingem“ v rámci Programu na podporu přípravy projektové dokumentace 2021 

(RRC/08/2021) 



4 

 

2. závazek obce financovat projekt „DPS – Rekonstrukce mostu ev.č. 18-7 v Bystřici 

pod Bowlingem“ v rámci Programu na podporu přípravy projektové dokumentace 

2021 (RRC/08/2021), kdy při celkových maximálních uznatelných nákladech 

projektu 205 700 Kč včetně DPH by dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

činila maximálně 60 % z celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů 

projektu, tj. 123 400 Kč; zajistit jeho profinancování a úhradu celkových 

nezpůsobilých výdajů projektu v případě, kdy bude projekt vybrán k poskytnutí 

dotace 
_________________________________________________________________________________ 
 

787/54/21 Žádost o podporu v rámci výzvy č. 18 MAS Jablunkovsko z Integro-               (VYST) 

6.4.2021 vaného regionálního operačního programu – 53 Udržitelná doprava –   

    bezpečnost a bezbariérovost na komunikacích, na úhradu uznatelných nákladů 

   projektu s názvem „Chodník u stadionu s veřejným osvětlením a přechody“ 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

   v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

1. podání žádosti o podporu v rámci výzvy č. 18 MAS Jablunkovsko z IROP – 53 

Udržitelná doprava – bezpečnost a bezbariérovost na komunikacích, na úhradu 

uznatelných nákladů projektu s  názvem „Chodník u stadionu s veřejným 

osvětlením a přechody“ 

2. závazek obce financovat projekt s  názvem „Chodník u stadionu s veřejným 

osvětlením a přechody“, kdy při celkových maximálních nákladech projektu 2,7 

mil. Kč včetně DPH by dotace z IROP na základě výzvy č. 18 MAS Jablunkovsko 

činila 95 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů projektu, tj. 1,9 

mil. Kč s tím, že předpokládané uznatelné náklady budou cca 2 mil. Kč; zajistit jeho 

profinancování a úhradu celkových nezpůsobilých výdajů projektu v případě, kdy 

bude projekt vybrán k poskytnutí dotace 
_________________________________________________________________________________ 
 

788/54/21 Žádost o podporu v rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje venkova              (VYST) 

6.4.2021 na období 2014-2020 na základě výzvy č. 7 MAS Jablunkovsko (fiche 4)    

    na úhradu uznatelných nákladů projektu s názvem „Biotop Kamenné“ 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

   v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

1. podání žádosti o podporu v rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje venkova na 

období 2014 -2020 na základě výzvy č. 7 MAS Jablunkovsko (fiche 4) na úhradu 

uznatelných nákladů projektu s  názvem „Biotop Kamenné“ 

2. závazek obce financovat projekt s  názvem „Biotop Kamenné“, kdy při celkových 

maximálních uznatelných nákladech projektu 1,2 mil. Kč včetně DPH by dotace 

z rozpočtu Programu rozvoje venkova na období 2014 -2020 na základě výzvy č. 7 

MAS Jablunkovsko činila 100 % celkových skutečně vynaložených uznatelných 

nákladů projektu, tj. 1,2 mil. Kč; zajistit jeho profinancování a úhradu celkových 

nezpůsobilých výdajů projektu v případě, kdy bude projekt vybrán k poskytnutí 

dotace 
_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



5 

 

789/54/21 Souhlas s umístěním sídla pobočného spolku Szkolny klub sportowy                 (OKV) 

6.4.2021 Bystrzyca z.s. 

 

   Rada obce Bystřice 

   s o u h l a s í 

dle § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

s umístěním sídla spolku Szkolny klub sportowy Bystrzyca z.s. v sídle příspěvkové 

organizace Základní školy a mateřské školy Stanisława Hadyny s polským jazykem 

vyučovacím Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek 

_________________________________________________________________________________ 
 

790/54/21 Aktualizace Sazebníku úhrad nákladů při slavnostních obřadech                       (OKV) 

6.4.2021 OÚ Bystřice 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

aktualizovaný Sazebník úhrad nákladů při slavnostních obřadech, dle předloženého 

návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

791/54/21 Zřízení příspěvkové organizace Sociální služby Bystřice                               (OKV) 

6.4.2021  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

dle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

1. zřízení příspěvkové organizace Sociální služby obce Bystřice, příspěvková 

organizace na dobu neurčitou, a to s účinností od 1.1.2022 

2. zřizovací listinu příspěvkové organizace Sociální služby Bystřice, příspěvková 

organizace, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

792/54/21 Zpráva o hospodaření bazénu Bystřice za rok 2020                                        (MIST) 

6.4.2021  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   v z í t   n a   v ě d o m í 

   zprávu o hospodaření bazénu Bystřice za rok 2020 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

793/54/21 Program 18. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne                (STAR) 

6.4.2021 27.4.2021 

 

   Rada obce Bystřice 

   n a v r h u j e 

program pro 18. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konané dne 27.4.2021 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

794/54/21 Žádost o dotaci na podporu mimořádného finančního ohodnocení                        (DPS) 

6.4.2021 zaměstnanců v sociálních službách a na sanaci vícenákladů a výpadku příjmů 

    

   Rada obce Bystřice 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

1. s c h v a l u j e    
podání žádosti o dotaci z MPSV pro rok 2021 na podporu mimořádného finančního 

ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID-19 

(program podpory C) 



6 

 

 

2. s ch v a l u j e    

podání žádosti o dotaci z MPSV pro rok 2021 na sanaci vícenákladů a výpadku 

příjmů, v souvislosti s trvajícími dopady epidemie COVID-19 do sektoru sociálních 

služeb (program podpory E)   
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

795/54/21 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje –                   (DPS) 

6.4.2021 pečovatelská služba 2021 

    

   Rada obce Bystřice 

s c h v a l u j e 
dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

1. přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v maximální výši               

1 050 000,- Kč, účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů sociálních služeb 

zařazených v Krajské základní síti sociálních služeb se statusem „základní“, která 

je součástí Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském 

kraji na léta 2021 – 2023 

2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci 

„Programu na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2021“ financovaném 

z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu“ ve znění předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

   Mgr. Roman Wróbel     Mgr. Marcel Čmiel 

           starosta obce      místostarosta obce 


